
                                                  令和２年６月２日  

 

生徒・保護者 各位  

北海道留萌高等学校長 間   義 浩   

 

令和２年度留高祭の中止について（お知らせ） 

 初夏の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、本校の新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る対応にご理解とご協力いただき感謝申し上

げます。 

さて、７月１０日（金）～７月１２日（日）に開催予定の第３回留高祭は、生徒や関わる方々の健

康と安全を第一に考え、中止することといたしました。 

学校祭は本校最大の行事であり、生徒相互また生徒と教職員とが好ましい人間関係を構築し、今後

の高校生活に活力をもたらすとともに、ＰＴＡの協力を含め地域に根ざした行事として、留萌高校統

合後の新たな歴史を重ねてきました。 

しかしながら未だ新型コロナウイルス感染症の終息が見込めず、三つの密を避けることはもちろん

のこと、人との関わりをなるべく減ずることが引き続き必要とされる状況で、準備期間を含めた学校

祭当日において、感染リスクを回避することが極めて困難であると判断いたしました。 

生徒たちの思い、準備を進めていた生徒会執行部のことを考えると、学校祭の中止は苦渋の決断で

あり、生徒たちの思いを支えて下さる方々へは大変残念なお知らせですが、今般の社会状況を鑑みて

いただき、何とぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

現在、学校が再開し『新しい学校の生活様式』の下、通常授業が行われています。生徒の皆さんに

は、引き続き健康に留意し、自分自身の目標を定めながら前向きで活力ある高校生活を過ごしてくだ

さい。また、保護者の皆様におかれましては、感染予防と拡大防止にご理解とご協力を賜りますとと

もに、今後とも本校の教育活動にご理解とご協力のほど重ねてお願い申し上げます。 

 

なお、今後の対応につきましても、地域の感染状況による道の方針に沿って進めていくことになり

ますので承知おきください。 

 

（参考）北海道教育委員会の方針（学校行事の精選） 

 学校行事の精選については、今後再度臨時休業が実施されることもあることから学校再

開後は、感染症対策を十分に講じた上で、教科等の学習の遅れを補うことを最優先とし、

当面の間は教科等の授業時数の確保に努めること。その際、生徒が密集して長時間行う活

動となる次の学校行事等については、前期末（９月末）までは、自粛すること。 

 なお、１０月以降の取扱いについては、別途通知する。 

ア 文化的行事のうち、学校祭 

イ 健康安全・体育的行事のうち、体育祭、球技大会、運動会 

ウ 旅行・集団宿泊的行事のうち、修学旅行（見学旅行・宿泊研修） 

 

 


